
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 22.septembrī                                                              Nr.19., 19.§ 

 

Par deleģējuma līguma slēgšanu ar SIA “Mērniecības Datu Centrs” 
 

 Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sestajā daļā ir noteikts, ka vietējā pašvaldība, lai 

nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un 

uztur augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās 

informācijas pārbaudi un nodrošina datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. Pašvaldības dome nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

iesniegšanas un pieņemšanas kārtību. 

 Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta septīto daļu vietējai pašvaldībai ir 

tiesības deleģēt šā panta sestajā daļā minēto uzdevumu, slēdzot deleģējuma līgumu Valsts 

pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā.  

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmā daļa nosaka, ka publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai (turpmāk — pilnvarotā persona) pārvaldes 

uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. 

 Saskaņā ar Balvu novada domes 2022.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr.21/2022 “Par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Balvu novadā” 3.punktu, Balvu 

novada administratīvajā teritorijā topogrāfiskās informācijas izsniegšanu, pieņemšanu, pārbaudi 

un reģistrēšanu realizē un koordinē Balvu novada pašvaldība vai izvēlēta juridiska persona, kurai 

pašvaldība šādu pārvaldes uzdevumu ir deleģējusi, Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā 

kārtībā slēdzot deleģējuma līgumu. 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  Ģeotelpiskās 

informācijas likuma 13.panta sesto un septīto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otro 

un trešo daļu un Balvu novada domes 2022.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr.21/2022 “Par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Balvu novadā” 3.punktu, 

2022.gada 15.septembra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Deleģēt pašvaldības uzdevumu – augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datubāzes uzturēšanu SIA „Mērniecības Datu Centrs”, reģistrācijas Nr. 40003831048. 

2. Slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA „Mērniecības Datu Centrs”, par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšanas uzdevuma veikšanu Balvu novadā 

saskaņā ar Pielikumu. 

3. Noteikt, ka deleģēšanas līgums tiek noslēgts uz 5 (pieciem) gadiem. 

4. Uzdot Balvu novada Administrācijas Attīstības plānošanas nodaļai pārraudzīt deleģēšanas 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

līgumā minēto uzdevumu izpildi. 

5. Uzdot Balvu novada administrācijas Juridiskajai nodaļai veikt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas norādītos līguma projekta precizējumus (ja tādi būs 

nepieciešami). 

6. Deleģēšanas līgumu noslēgt pēc deleģēšanas līguma projekta saskaņošanas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā.  

7. Pilnvarot domes priekšsēdētāju Sergeju Maksimovu Balvu novada pašvaldības vārdā 

parakstīt šī lēmuma 2.punktā minēto deleģēšanas līgumu. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā:  Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma Nr. ______ Par Balvu novada augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšanu un izmantošanu 

projekts uz 5 (piecām) lapām. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 


